
 

令和元年６月２７日     

 保 護 者 様 

 

広島市立広島特別支援学校                             

校 長  中 尾 秀 行 

 

令和２年度生職業コース一日体験入学について（御案内） 

 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育につきまして、御

理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、標記のことについて下記のとおり実施いたします。 

つきましては、職業コース一日体験入学申込書に必要事項を御記入の上、各中学校の担任に御提

出くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日  令和元年８月２０日(火) ８：３０～１１：２０ 

      令和元年８月２１日(水) ８：３０～１１：２０ 

      上記のうちどちらか一日の体験となります。体験日は８月上旬に各中学校に御連絡

いたします。 

 

２ 場所  広島市立広島特別支援学校（広島市南区出島四丁目１番１号） 

 

３  日程 

 (1) 受   付   ８：３０ ～８：４５（受付場所：正面玄関） 

(2) 開 会 行 事           ８：４５ ～８：５５ 

(3) 移動・更衣      ８：５５ ～９：１０ 

(4) 内   容    ９：１０ ～１１：００ 

① 作業体験 

清掃、軽作業等の体験を行います。 

 

② アンケート   「 職業コースで頑張りたいこと」や「今日一日について」等の内容です。  

(5) 更衣･移動          １１：００～１１：１５ 

(6) 閉 会 行 事          １１：１５～１１：２０ 

 

※ 保護者･担任･関係職員は体験の様子を体験会場の外より見学していただき、その後職業

コースについての説明を聞いていただきます。 

 

４ 持参物 体操服･上履き･下履き袋･筆記用具･タオル･水筒 


